
Solaris dodá 88 kloubových autobusů do Rigy
23.11 2018 16:47, Redakce, Nezařazené

Polská společnost Solaris Bus & Coach (vlastněná španělským CAFem) dodá do hlavního města
Lotyšska 88 nových článkových autobusů Solaris Urbino 18. Vozidla, z nichž prvních deset bude
dodáno již v příštím roce, jsou částečně součástí nově využité opce z kontraktu, který výrobce
podepsal s lotyšským hlavním městem v roce 2013.

Původní smlouva z roku 2013 počítala s dodáním celkem 175 autobusů, z nichž první byly předány
v roce 2014. Dnes má Riga k dispozici už 140 dieselových vozů z tohoto kontraktu. Dalších 35 má
ještě dokoupit, navíc se pak rozhodla využít opci na nákup dalších 53 vozů. Všechny autobusy by
měly být předány do konce roku 2020. Celková hodnota smlouvy je 35 mil. euro.

Všech 88 vozů bude vyhotoveno v 18m provedení s dieselovým motorem o objemu 10,8 litrů a
výkonem 250 kW. Kapacita každého z autobusů je max. 150 osob. Ve výbavě nebude chybět
například 10 kamer (vně i uvnitř vozidla), USB nabíjecí porty atp.

Solaris dodal do Lotyšska již 528 vozů, z toho 455 do Rigy. Nemalá část z nich byla v provedení
trolejbusu, kde finální výrobu většiny vozů zajistila Škoda Electric.

Libor Hinčica

 

Url: Solaris dodá 88 kloubových autobusů do Rigy

https://www.cs-dopravak.cz/2018-11-23-solaris-dod-88-kloubovch-autobus-do-rigy/

